Press Release

＜ 照会先 ＞

伊丹公共職業安定所

所 長 上野 誠治

統括職業指導官 椿坂 安世

特別雇用指導官 小林 孝至

（TEL）072-772-8619

伊丹公共職業安定所発表

令和６年４月２４日

伊丹市内初！「もにす認定」事業主の認定通知書交付式を実施します！

このたび、伊丹市のTOYO TIRE リファイン株式会社が、伊丹市内の企業として初と
なる「もにす認定」（障害者雇用に関する優良な取組を行う中小事業主への認定制度）
事業主に認定されました。

つきましては、認定通知書交付式を下記のとおり実施します。

１ 認定企業

TOYO TIRE リファイン株式会社
代表取締役 渡邉 公浩
伊丹市藤ノ木2-２-13

２ 日 時

令和６年５月２９日（水）
午前１０時～

３ 場 所

伊丹公共職業安定所
伊丹市昆陽1-1-6 伊丹労働総合庁舎

報道関係者 各位

「もにす」は、「障害者雇用に関する優良な中小事業主に対する認
定制度」の愛称です。厚生労働大臣が障害者雇用の促進や安定に関す
る取組などの優良な中小企業を認定する制度です。

企業と障害者が明るい未来や社会の実現に向けて「ともにすすむ」という思い

を込めて「もにす」と名付けられました。

＜ 参考 ＞ 全国の認定企業数 ３７２社 ※令和５年１２月末時点

～ 兵庫県内で１４社目 ～

ハローワーク伊丹
兵庫労働局